万管会函〔2018〕1号

万佛湖管委会关于县十七届人大二次会议第50号代表建议答复的函

余先进、杜大庆、孙鹏、刘连珍、朱学品、柯玉梅、朱杰、文方、汪龙道、胡清芝、郭树林代表：

你们在县十七届人大二次会议上提出的《关于加强万佛湖旅游发展规划》建议收悉，经研究办理，现答复如下：

首先感谢代表们对万佛湖旅游发展的关注和厚爱，并积极为万佛湖旅游发展建议献策。自万佛湖风景区创国家5A级风景区成功以来，我县继续践行绿色发展理念，发挥万佛湖在全域旅游中的龙头作用，加大旅游产业招商引资力度，推动旅游经济高质量发展。我县在景区招商引资过程中，严格遵循以下三项原则：
生态环境保护原则。围绕“绿三角”功能定位，牢固树立“既要金山银山，更要青山绿水”的发展理念，严守生态红线、水源地保护红线，严格执行《舒城县招商引资项目预审工作实施办法》，工业项目和对生态环境有污染的项目一律不得落户景区，严禁投资额度小、社会效益低的项目进入风景区，抢占有限资源。切实做好生态修复工作，护好一湖水，守住这片蓝。
项目“好中选优”原则。围绕旅游精品线路、精品景区、优质业态，精心谋划一批招商项目对外寻求合作。目前总投资5亿元的金龙湾休闲度假中心等项目均已成功落户万佛湖风景区，项目建成后，将进一步丰富景区内涵，助力打造度假胜地。
景区群众受益原则。在项目建设过程中，坚持以人为本，确保景区群众根本利益不受侵害，妥善处理好项目征地过程中的安置问题，并进一步完善景区基础设施配套项目，方便群众生活。项目建成后，将进一步汇聚人气，届时当地群众可以充分享受到旅游经济带来的利好。

今年我县启动全域旅游规划工作，对于舒城境内的旅游资源进行再次的探索规划，环万佛湖旅游扶贫公路周边有旅游资源与开发条件、符合环保要求的区域将会纳入此次规划之中。同时，万佛湖管委会已启动万佛湖风景区总规修编工作，对风景区范围内的规划分区内容、旅游和游览设施布局、土地利用等作出全新规划，引领发展。代表们在建议提到的设计理念、建筑风格、生态环境保护、水源地保护、功能划分、环湖群众受益等，都将在新的规划中予以明确体现，招商引资工作也将以新的规划为依据，相信会给万佛湖未来发展指明方向。

感谢代表们对万佛湖旅游发展的建议，希望以后能多提宝贵意见，我们将立足工作职责，积极做好服务，为加快沿湖乡镇发展作出应有贡献。

办复类别：A类
办复单位：万佛湖管委会
联系电话：0564-8535069

                     2018年6月26日